
Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„

občanský zákoník

Kupující:

Se sídlem:

lč:
DIČ:

Zastoupená:

Bankovní spojení:

(dále jen „kupující")

a

P ro d ávaj íc í :

Se sídlem:

lč:
DIČ:

1

SIVILUVNí STFUNY

Střední š kola zemědělská Přerov, Osmek 47

0smek 367/47

63701171
CZ 63701171

Ředitelem š koly: Mgr.  Radovanem Raš t'ákem

194216090277  0/100

BARNET & SYNOVE spol. s r.o.

Hruš ka 138, 798 27, Němčice nad Hanou

26954699
CZ26954699

Zastoupený:                 David Barnet ml. , jednatel

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
technických:               David Barnet ml.

telefon/fax: 732500388
email: barnet@volny.cz

Bankovní spojení:       MONETA Money Bank, a.s.
č.ú.:  178649552/0600

(dále jen ,,prodávající")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tuto smlouvu

11.

PŘEDMĚT SIVILOUVY

1.       Prodávající se v souladu s nabídkou podanou.v zadávacím řízení na veřejnou
zakázku „Nákup baličky na kulaté balíky" umožnit kupujícímu nabýt
předmětu koupě vlastnické právo. Kupující se zavazuje předmět koupě bez vad
od prodávajícího převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle čl.  lv. této smlouvy.

Prodávající   se   zavazuje   dodržovat   podmínky   stanovené   v této   smlouvě,
jakožto i podmínky vyplývající z výš e uvedené veřejné zakázky.

Stránka 11 z 7



Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu:

Předmětem  plnění  veřejné  zakázky  je  dodávka  baličky  na  kulaté  balíky  dle
uvedené specifikace v příloze:

(dále jen „předmět koupě").

2.       Bližš í  technická  specifikace  předmětu  koupě  i.e  uvedena  ve  výzvě  k podání
nabídky v bodě č. 14, příloha č. 4, a v příloze č.  1 této smlouvy.

Součástí předmětu koupě je dále:
     předání  dokladů  (návod  k  obs[uze  v  češ tině,  katalog  náhradních  dílů

v písemné i elektronické formě) k předmětu koupě.

     faktura.

3.       Prodávající   prohlaš uje,   Že   je   oprávněn   s   předmětem   koupě   neomezeně
nakládat,  a  že  předmět  koupě  není  zatížen  věcnými  ani  jinými  právy  třetích
osob.

111.

DODACÍ PODMÍNKY

1.   Prodávající  se  zavazuje  odevzdat  kupujícímu  předmět  koupě  do  9.9.2022  od
podpisu této smlouvy.

2.   Místem plnění zakázky je Sš ze Přerov, Osmek 367/47.

3.   Prodávající je povinen zajistit na své náklady přepravu předmětu koupě do místa
předání

4.   Kupující je povinen převzit řádně a včas dodaný předmět koupě, budeIi bez vad.
Převzetí předmětu koupě bude předcházet jejich prohlídka. K prohlídce je kupující
oprávněn   určit  svého  zástupce   a   prodávající  je   povinen   mu  tuto   prohlídku
umožnit.

5.   0 předání a převzetí předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán písemný
předávací protokol.

6.   Kupující   není   povinen   převzít  předmět  koupě,   pokud   budou  vykazovat  vady
(včetně vad vzhledových a estetických). V případě sporu kupující rozhodne o tom,
zda  jde  o  vadu   a  současně  je  kupující  oprávněn   uplatnit  některý  z nároků
uvedených   vustanovení   §   2106   odst.1   zákona   č.   89/2012   Sb.,   občanský
zákoník.  V případě,  Že  se  kupující  rozhodne  předmět koupě  převzít  i  s vadami,
musí  být tyto vady  uvedeny v předávacím  protokolu  včetně  uplatněného  nároku
kupujícího.  Pokud  bude kupující požadovat odstranění vady,  bude v předávacím

protokolu   stanovena   lhůta   pro   odstranění   vady   a   způsob,   jakým   ho   bude
dosaženo.  Nedohodnouli se smluvní strany na termínech odstranění vad,  určí je
přiměřeným  způsobem  kupující.  Prodávající je  povinen  ve  stanoveném  termínu
bezplatně  odstranit  vady   předmětu   koupě.   0   odstranění  vad   bude  sepsán
a oběma smluvními stranami podepsán zápis.   

7.   Vlastnické  právo  k předmětu   koupě  přechází   na   kupujícího  okamžikem  jeho
předání a převzetí na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu.

lv.
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNIW

Stránka 2 z 7



1.       Kupní  cena  se  sjednává  dohodou  podle  zákona  č.  526/1990  Sb.,  o  cenách,
ve znění pozdějš ích předpisů a činí za vozidlo:

cena celkem bez DPH ........................,.................................... 280000, Kč

21  % DPH .................... [ ................ „ ..........................,...........,... „ 58800, Kč

cena celkem včetně DPH .........,......................,...................... 338800, Kč

(slovy: třistatřicetosumtisícosumset korun českých)

2.      Prodávající  odpovídá  za  to,  Že  sazba  daně  z přidané  hodnoty je  stanovena
v souladu s platnými právními předpisy.

3.       Kupní cenu dle čl.  lv. odst.1. zaplatí kupující na základě faktury prodávajícího,

předané při převzetí předmětu  koupě kupujícím,  bankovním  převodem  na účet
prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy.

4.       Kupující   neposkytuje  zálohy.   Veš kerý   předmět   koupě   bude  fakturován   na
základě   jedné   faktury      daňového   dokladu.    Prodávající   doloží   kfaktuře

předávací    protokol.    Splatnost   faktury   činí   45   ode   dne   jejího   doručení
kupujícímu.   Dnem   zaplacení   je   den   odepsání   fakturované   částky   z účtu
kupujícího.

5.       KupujÍcí převezme předmět koupě do hospodaření.

6.      V případě, Že předmět koupě bude vykazovat vadu či více vad, není kupující do
doby,  než  prodávající  vadu  či  vady  odstraní,  povinen  uhradit  prodávajícímu
kupní cenu a ohledně úhrady kupní ceny či její nesplacené části se v takových
případech kupující neocitá v prodlení (lhůta k zaplacení kupní ceny se staví).

7.       Kupní  cena  vsobě  zahrnuje  veš keré  náklady  spojené  sdodáním  předmětu
koupě   a  veš keré  dalš í   náklady   prodávajícího  vzniklé  v  souvislosti   s  touto
smlouvou.

8.       Zvýš ení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel,
dovozních  přirážek  nebo  kursů  měn  po  podpisu  této  smlouvy,  popřípadě jiné
v]ivy, nemají Žádný dopad na výš i kupní ceny.

9.       Kupní cenu je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových
právních  předpisů,  které  budou  mít prokazatelný vliv  na  výš i  kupní  ceny,  a to
zejména  v případě  zvýš ení  sazby  daně  z přidané  hodnoty.  V případě  změny
sazby  daně  z přidané  hodnoty  nejsou  smluvní  strany  povinny  uzavírat  k této
smlouvě    dodatek.    Platná    sazba    daně    zpřidané    hodnoty    bude    kdatu
uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu faktuře.

10.    Pokud  bude  faktura  prodávajícího  vystavena  neoprávněně,  bude  obsahovat
nesprávné  údaje  nebo  nebude  obsahovat  stanovené  náležitosti,  je  kupující
oprávněn  vrátit ji  prodávajícimu  k opravě  či  doplnění.  V takovém  případě  se
přeruš í   plynutí   lhůty   splatnosti   a nová   lhůta   splatnosti   začne   běžet  dnem
doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury kupujícímu.

11.    Prodávající  se zavazuje  použít na faktuře bankovní  účet zveřejněný v registru
plátců  podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb.,  o dani z přidané hodnoty,  ve znění
pozdějš ích předpisů (dále jen „ZDPH").

Stránka 3 z 7



12.    Faktura  prodávajícího  musí  obsahovat  veš keré  náležitosti  daňového  dokladu
dle  ZDPH,  a  musí  navíc  obsahovat  název zakázky,  číslo  smlouvy  kupujícího
a den jejího uzavření.

13.    Kupující  si  vyhrazuje  právo  uplatnit  institut  zvláš tního  způsobu  zajiš tění  daně
z přidané hodnoty ve smyslu § 109 a ZDPH,  pokud prodávající bude požadovat
úhradu za zdanitelné plnění  na bankovní  účet,  který nebude nejpozději  ke dni
splatnosti   přísluš né  faktury  zveřejněn   správcem  daně  v přísluš ném   registru

plátců  daně  (tj.  způsobem  umožňujícím   dálkový  přístup).  Obdobný  postup  je
kupující oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného

plnění   bude   o   prodávajícím   zveřejněna   v přísluš ném   registru   plátců   daně
skutečnost,  že  je  nespolehlivým  plátcem.  V případě,  že  nastanou  okolnosti
umožňující  kupujícímu  uplatnit  zvláš tní  způsob   zajiš tění  daně  podle  §  109a
ZDPH  bude  kupující  o  této  skutečnosti  prodávajícího informovat.   Při  použití
zvláš tního způsobu zajiš tění daně bude přísluš ná výš e DPH zaplacena na účet

prodávajícího vedený u jeho místně přísluš ného správce daně, a to v původním
termínu  splatnosti.  V  případě,  že  kupující  institut  zvláš tního  způsobu  zajiš tění
daně  z přidané  hodnoty ve  shodě  s tímto  ujednáním  uplatní,  a  zaplatí  částku
odpovídající   výš i   daně   zpřidané   hodnoty   uvedené   na   daňovém   dokladu
vystaveném   prodávajícím   na   účet   prodávajícího   vedený   u   jeho   místně
přísluš ného  správce  daně,   bude  tato  úhrada  považována  za  splnění  části
závazku  kupujícího  odpovídajícího  přísluš né  výš i  DPH  sjednané jako  součást
sjednané ceny za zdanitelné plnění.

V,
SMLUVNj SANKCE

1.      V případě  dílčích  neplnění  smluvních  závazků  se  smluvní  strany  dohodly  na
následujících sankcích:

a)       Prodlení s předáním předmětů koupě dle čl. ll. této smlouvy:

Pokud   bude   prodávající   vprodlení   s předáním   předmětu   koupě,   je

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výš i 0,1  % z celkové ceny
včetně DPH za každý den prodlení.

b)       Neodstranění vad zjiš těných při předání a převzetí předmětu koupě dle čl,
11. této smlouvy:

Pokud    bude    prodávající    vprodlení    sodstraněním    vady    uvedené
v protokolu  o předání  a  převzetí  předmětu  koupě  dle  čl.   111.  odst.  6,  je

povinen  zaplatit  kupujícímu  smluvní  pokutu  ve  výš i  0,01   %  z celkové
ceny včetně  DPH  za  každou  vadu,  sjejímž  odstraněním je  prodávající
v prodlení, a za každý den prodlení.

c)       Neodstranění reklamovaných vad:

Pokud  bude  prodávající  v prodlení  s odstraněním  reklamované  vady  dle
čl.  Vl.  odst.  8, je povinen  zaplatit kupujícímu smluvní  pokutu ve výš i  0,01
% z celkové ceny včetně DPH za každou vadu, s jejímž odstraněním je
prodávající v prodlení, a za každý den prodlení.

d)      Sankce za účet neuvedený v registru plátců:

Stránka 4 z 7



V případě, Že prodávající neuvede na faktuře definovanou touto smlouvou
bankovní    účet    zveřejněný    vregistru    plátců,    je    kupující    oprávněn
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výš i 3 000, Kč.

e)       Prodlenís úhradou ceny:

Pro   případ   pozdní   úhrady  faktury  ze  strany  kupujícího  je   prodávající
oprávněn  požadovat  po  kupujícím  úrok  z  prodlení  ve  výš i  dle  platných
a účinných právních předpisů.

2.      Případným  uplatněním  smluvní  pokuty  není  dotčen  nárok  smluvních  stran  na
úhradu vzniklých š kod v celém rozsahu.

VI]

zÁRučNí poDiviíNrff

1.       Prodávající poskytuj.e kupujícímu  na předmět koupě smluvní záruku v délce  l2
měsíců.   Prodávající  prohlaš uje,  Že poskytnutá  záruční  doba  není  kratš í  než
záruční doba poskytovaná výrobcem předmětného zařízení či materiálu.

2.       Záruční  doba  začíná  běžet  dnem  podpisu  předávacího  protokolu  dle čl.111.
odst.7.     této     smlouvy     oběma     smluvními     stranami,     případně     dnem
oboustranného  podpisu   zápisu,   kterým   bude   konstatováno  odstranění  vad
anedodělků,    převzalli    kupující    předmět    koupě    či   jeho    část    svadami
či nedodělky.

3.       Prodávající  odpovídá  za  vady  předmětu  koupě,  které  se  vyskytly  vzáruční
době

4.      Poskytnutá  záruka  za jakost  se  nevztahuje  na  vady  způsobené  neodborným
zacházením,   nesprávnou   nebo   nevhodnou   údržbou   nebo   nedodržováním
předpisů  výrobce  pro  provoz  a údržbu  zařízení,  které  prodávající  kupujícímu
předal.

5.       Podmínky záruky a způsob  uplatňování  reklamací  budou  uvedeny v záručním
listu,  který  prodávající  předá  kupujícímu  při  dodání  předmětů  koupě.  Záruční
listy  musí  být  řádně  vyplněny  a  musí  být  předloženy  při  předání  předmětů
koupě.

6.      Za   vady   předmětů   koupě,   které   se   projevily   po   záruční   době,   odpovídá
prodávající jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo poruš ení jeho povinností.

7.      Zjiš těné vady zboží se zavazuje kupující oznámit prodávajicímu písemně,  a to
bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl. Nároky z vad zboží se řídí
přísluš nými ustanoveními občanského zákoníku.

8.       Prodávající  je  povinen  zahájit   odstraňování  závady  či  poruchy  neprodleně,
nejpozději   vš akv pracovní   den    následující   po   jejím   nahláš ení   kupujícím.
Prodávající  je   povinen   postupovat   tak,   aby   odstranil   nahláš enou   vadu   či

poruchu  v co  nejkratš í době,  nejpozději  vš ak  do  15  dnů  po  nahláš ení  závady
kupujícím.  Prodávající je  rovněž  povinen  píš emně  informovat  kupujícího,  kdy

předpokládá odstranění vady či poruchy.

9.       Reklamaci    lze    uplatnit    nei.později    poslední    den    záruční    doby,    přičemž
i reklamace  odeslaná  kupujícím  v poslední  den  záruční  lhůty  se  považuje  za
včas uplatněnou.

Stránka 5 z 7



10.    V případě prodlení  prodávajícího se zahájením  odstraňování  nahláš ených vad
či  poruch,  v případě prodlení prodávajícího s odstraňováním  nahláš ených vad,
nebo v případě, že prodávající odmítne vady odstranit, je kupující oprávněn tyto
vady  odstranit  na  své  náklady  a  prodávající  je  povinen  kupujícímu  uhradit
náklady  vynaložené  na odstranění  vad,  a to  do  21  dnů  od  jejich  písemného
uplatnění u prodávajícího.  Nárok kupujícího na úhradu smluvní pokuty tím není
dotčen.

Vll.

JINÁ UJEDNÁNÍ

1.       Za podstatné poruš ení smluvní povinnosti se považuje:

4.

a)  skutečnost,  Že  předmět  koupě  nebude  splňovat  parametry  deklarované
prodávajícím    vjeho    nabídce,    požadované    touto    smlouvou,    obecně
závaznými právními předpisy nebo technickými normami,

b)  prodlení s dodáním kterékoliv části předmětu koupě či s odstraněním vady,
poruchy či nedostatku jakosti dle této smlouvy po dobu delš í než 30 dnů,

c)   prodlení   se zahájením odstraňování závady či poruchy po dobu delš í  než
tři dny'

Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě,
Že:

a) nastane důvod  pro odstoupení od  smlouvy dle  ustanovení  § 2001  a  násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

b)   prodávající     pozbude     oprávnění     vyžadovaného     právními     předpisy
k činnostem, k jejichž provádění je prodávající povinen dle této smlouvy,

c)   prodávající  pozbude  kteréhokoliv jiného  kvalifikačního  předpokladu,  jehož
splnění bylo předpokladem pro zadání veřejné zakázky,

d)   přísluš ný soud rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku,

e)   prodávající vstoupí do likvidace.

Prodávající je oprávněn  od této smlouvy odstoupit v případě,  že kupující bude
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po
dobu delš í než 30 dnů.

Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný

projev vůle  odstoupit od této smlouvy musí  být druhé smluvní straně doručen
doporučeným  dopisem  na  adresu  jejího  sídla.  V případě  pochybností  nebo
v případě nemožnosti doručit odstoupení na adresu sídla druhé smluvní strany
se  má  zato,  že  odstoupení  od  smlouvy  byl.o  druhé  smluvní  straně  doručeno
pátým   dnem   následujícím   po   prokazatelném   odeslání   odstoupení   od   této
smlouvy.

5.       Účinky   každého   odstoupení   od   Smlouvy.   nastávají   okamžikem   doručení
písemného   projevu   vůle   odstoupit  od   této  smlouvy  druhé   smluvní   straně.
Odstoupení   od   smlouvy   se   nedotýká   nároku   na   náhradu   š kody   vzniklé

poruš ením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut.

XIII.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNí

Stránka 6 z 7



1.      Tato smlouva a právní vztahy z ní vyp[ývající se řídí zákonem  č.  89/2012  Sb.,
občanský zákoník.

2.      Obsah uzavřené kupní smlouvy lze měnit pouze písemnou dohodou smluvnich
stran fornnou číslovaného dodatku ke smlouvě.

3.      Szmájš vmniéstáaonhyod%[°hJ#áj!LjĚeje:act:  §#tneíč:omu`°:Vasv3#d nuozuavteůTía ap°s jj%jí:i

obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

4.      tsaTe,:vsTtí sá[Snš  5Páůh ,žĚ#Íhažeč. ogg,a2ho ttžtosbs.T,g#š žnáůpozváakžouíííkfaa osbocuhho,:3í

s případným    zveřejněním    jejího    textu    vsouladu    sustanovením    zákona
č.106/1999  Sb.,   o  svobodném   přístupu  k infomacím,  ve  znění  pozdějš ích

předpisů.

5.      Tato  smlouva je  sepsána  ve  2  vyhotoveních,  z nichž  každá  strana  obdrží  po
jednom vyhotovení.

6.     E#iQ=pecifikace  předmětu  koupě,  včetně technických  parametrů  a

záručních   podmínek   (tabulka   specifikace    součást   nabídky
Prodávajícího)

Příloha  č.  2   Plná  moc  prodávajícího  (bude  uvedena v  případě,  Že  smlouvu
nebude podepisovat statutární orgán)

VFňrgHOJň3ďNfi5.  /#.ó:|#2Z          WHŇ%NR•ýN5#|.  #2Ů2Ž

Kupující:

8TŘEDm ŠKŮLA ZEMÉBĚL•íá

pŘEnc`Čfg  cs3ldEr` É.7      Í2

Prodávající:

BARNET &
798 27 Hruš ka

1.  s '.0.

Stránka 7 z 7



00CJCJCO®COCO 000000COCV

®'9`Ň`>0

\0d'5•®

LO 0e 0
±

0Z< 0
JÉ0 •®

0
®=0

0
CVCV0

t® '0
.iÉ

0'i=
= š

\0,a' N
'r~,, 0J=;E ®=0E XNT e Z<

g,
Z< gB

.Ě,N®=E Z<
ENT

Z< ®0}0

\,,®,

•®=®0®E dl0 IE
'5

IaLQ =aLQN

®
ÍZ žZ SZ ±Z ± žZ ± žž Í ž ž ÍZ ±

® a' Z Z Z Z Z Z Z Z0± J=,0± E',,,, =Q =Q = =Q = =Q0 = = =Q =Q0 =Q0 =Q0 =Q0 =Q0
> Q Q C) Q0 0 4 0 4 ® 4 0dE8•®É >d=a'0`g CL OL CL CL OL CL OL OL Q. ÉL CL CL OL OL

`á00;É,8
00 10

0

o0

0C0 0
•;J •®Š Cu

CN
®0 .*®

®,

0`®± TXN 0C,0r E±5.=
CN0Cu

0 ®,®®,,® >•g`#0U'a)E 0E0 rš
š

E0 Oo,`á.o E® E0 L±>No=C E'Ě 0)0T

E®®
E

E LÍ`®C1 J= 00

®®,,

E ±
8u,,®E

QZÍ

10N®h

L

Ea''čr

o=±®J2E•®0`®

J±
JL±® 0Ea' 8i3

oJ±

oJLE0J==E>00Je

LĚ Í!

J2

0)0E,0±EE

a,Ee`20E9=a,Ú>J0Ee

E'0

0L=0) i3J=
®0IE toÝT J0C

0®•IuŠZ>0
\,~,,It, JEŠ0oJLĚ0J2,0 0®J=E9iE0N C)S!rq®J=>É00 E®UD10>ů=®

dLlJ.lZa: LLJZa:LLIĚ C10NJ20U) ±0EJ20U) 0J2L,®EN J2Š%EI EE0.a, J2C•fl0•® .Í:,0ÉC %i5E0
00úC0J=

S0±>00N >0J2>> 0Ca)EÉJ J20JĚe0> 000E`Ě

<ÉB
®JC1N o=lu

0ÉÍ >0 >0 JLL
+J<

0aL ®'CÉ 0OL
L•®N •®Z LÉ

alELL

\1,Í,i
ÉLÉ`

JO"eJ} ez

!ueíodez qospdz `eoeMu!oads ?HO!uuoei

..,  CN Cr) q LO ® r` CO 0) 0 TT CVr ®T Ýr


